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Begäran om utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
lagar om ändring av lagen om grundläggande utbildning,  lagen om 
yrkesutbildning och gymnasielagen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Folktingets utlåtande om ändring av lagen om grundläggande utbildning, lagen om yrkesutbildning 
och gymnasielagen

Målsättningarna i lagen är bra. En förutsättning för att målsättningarna ska förverkligas är att 
tillgången på elevvårdspersonal, till exempel psykologer och kuratorer, är tillräcklig också på 
svenska. Under läsåret 2019–2020 visar en undersökning som Institutet för hälsa och välfärd (THL) 
och utbildningsstyrelsen gjort på betydande skillnader mellan olika skolor när det gäller tillgången till 
psykologer och kuratorer. 20 studerande antas årligen till den svenskspråkiga psykologutbildningen 
vid Åbo Akademi (ÅA). Söktrycket för ÅA:s psykologutbildning är ett av landets högsta. Mellan 2015 
och 2020 har utbildningen haft 8,9–11,5 sökande per nybörjarplats. Antalet nybörjarplatser har 
under samma tid höjts från 17 till 20. Totalt har 153 psykologer utexaminerats på svenska mellan 
2010–2019. Mängden har hållits relativt jämn, kring 15 utexaminerade per år. Gällande socionomer 
är utbildningssituationen ganska bra, men det är möjligt att inriktningen och yrkesvalet inte 
tillfredsställer skolornas tillgång till kuratorer. De kommunala arbetsplatserna upplevs inte som 
tillräckligt attraktiva? En orsak kan ligga i att kuratorerna i snitt hade drygt 837 grundskoleelever på 
sitt ansvar. En fjärdedel av kuratorerna hade maximalt 625 elever på sitt ansvar medan lika många 
kuratorer hade över tusen elever. Liknande variationer fanns för psykologerna och 
skolhälsovårdarna. I snitt skulle en skolpsykolog i fjol räcka till för 1 030 elever. Motsvarande siffra 
för en skolhälsovårdare var 515 elever. Det behövs satsningar på mentalvårdstjänster inom 
primärvården och satsningar på olika terapiformer. 
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